
 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Краснополковская основная школа. 
Ульяновская область Карсунский район село Краснополка ул.Колхозная 52 

т\ф 88424676118 e-mail:krasnopolka@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

11.12.2023 г.                                                                                                                        №135 

 

«О создании комиссии по родительскому контролю  

за организацией горячего питания.» 

 

В целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы, на 

основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 «Родительский контроль  за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека 18.05.2020) и руководствуясь Уставом МКОУ 

Краснополковская ОШ приказываю: 

 

                                                            

1.Утвердить Положение о комиссии по Родительскому контролю за организацией горячего 

питания в образовательной организации (Приложение №1). 

2.Создать комиссию по Родительскому контролю за организацией горячего питания в 

общеобразовательных организациях (далее по тексту - Родительский контроль), (Приложение №2). 

3.Утвердить форму Журнала Родительского контроля (Приложение №3).  

4. Утвердить форму анкетирования родителей и детей (Приложение №4)  

5. Утвердить форму оценочного листа (Приложение №5). 

        6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

            Директор   

МКОУ Краснополковская ОШ                                                                 А.Г.Малин        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


